
3Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial

OF. 527



5Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial



6 Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial



7Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial



8 Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial



9Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial

OF.  528

OF.  529



10 Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  HELENA  MACHADO CALDAS DE ALMEIDA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da
Agência de Barras, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

DECRETOS DE 03 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDA MARQUES SANTOS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Luzilândia, do Instituto
de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Março de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEISON DO NASCIMENT O ALVES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de
Luzilândia, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

DECRETOS DE 10 DE MARÇO DE 2011

IANNA  SILVEIRA  RAPOSO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Engenharia, símbolo DAS-2, do Instituto de
Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Março de 2011.

RICARDO LUIZ MENESES DE CAR VALHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência
de Piracuruca, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Março de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O
DECRETOS DE 03 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO AGUIAR DE CAR VALHO , do Cargo em Comissão,
de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da CIRETRAN
de Luzilândia, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a
partir de 01 de Março de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDA MARQUES SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da
CIRETRAN de Luzilândia, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARTA REJANE RIBEIRO DOS SANTOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

MARIO ANTONIO COELHO DE ALMEIDA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

DECRETO DE 10 DE MARÇO DE 2011

CARLOS ALBER TO RODRIGUES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

INSTITUT O SUPERIOR DE EDUCAÇÃO ANTONINO FREIRE
DECRETOS DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

REGINA CELE BONFIM DE SABOIA , do Cargo em Comissão,
de Diretor-Adjunto, símbolo DAS-2, do Instituto Superior de
Educação Antonino Freire, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA AMELIA  DE SOUSA SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor-Adjunto, símbolo DAS-2, do Instituto
Superior de Educação Antonino Freire, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

COORDENADORIA DA JUVENTUDE
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE



11Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDUARDO KILSON MA TOS DA SILVA FILHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da
Coordenadoria da Juventude do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 03 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JUCIARA  LIMA  ALVES TEIXEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Fisioterapia no Hospital Regional de
Oeiras, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 01 de Março de 2011.

DECRETOS DE 10 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, a partir de 03 de março de 2011, da
designação, interina, do abaixo relacionado, para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II , Símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, constante do Decreto datado de 06
de Janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Estado nº 06, de
10 de Janeiro de 2011, como se segue:

PEDRO JOSÉ DA LUZ – Hospital Estadual Júlio Borges de Macedo
de Curimatá .

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MIRANIZIA  GONCALVES HONORIO, do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar IV, símbolo DAS-4, do Instituto
de Doenças Tropicais Nathan Portela de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ESTELIT A GUERRA DE MACEDO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do
Hospital Local Júlio Borges de Macêdo de Curimatá, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Março de 2011.

DORALICE RODRIGUES COSTA LOPES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Imunização, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

OLIVERIO BELFOR T SOARES NASCIMENTO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

ANA CLAUDIA DE PINHO SANTOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Infantil Lucidio Portela,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Março de 2011.

INACIO PEREIRA LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Vigilância Ambiental, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

TIAGO FERRAZ DE CAR VALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do
Instituto de Doenças Tropicais Nathan Portela de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

BRUNNA EULALIO ALVES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente do HEMOPI, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

MARIA DO ROSARIO SOARES DE SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Padronização de Equipamentos,
Materiais e Normatização, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

THIAGO NOGUEIRA PEREIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

CARLOT A LINA  VIEIRA  CARDOSO DE MELO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Apoio a Descentralização,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Março de 2011.

TARCIANNE CAMILA  RODRIGUES SOUSA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

MARIA  ALZENIR DA  SILVA GOMES ARAUJO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador da Escola Técnica do SUS,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Março de 2011.

LEIDIMAR BARBOSA  DE ALENCAR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Apoio e Acompanhamento dos
Municípios, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Março de 2011.

MARIA  DO AMPARO DA SILVA BIDA MESQUITA, para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Avaliação de Infecções
em Estabelecimentos de Saúde, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS O PIAUÍ – EMGERPI
DECRETO DE 11 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações
posteriores, colocar o servidor FERNANDO JOSÉ CARDOSO,
Auxiliar Técnica “A”, Matrícula nº 008721-1, pertencente ao quadro
de pessoal da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí - EMGERPI
à disposição do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do
Piauí – IAPEP, para prestar serviço junto ao Posto de Castelo do
Piauí, a partir de 01 de Fevereiro de 2011 até 31 de dezembro de
2011, com ônus para o órgão de origem.



12 Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual,

R E S O L V E cessar os efeitos, a partir de 01 de março de 2011, da
designação, interina, dos abaixo relacionados, para exercerem o
Cargo em Comissão de Coordenador de Gerência Regional de
Educação, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
constante do Decreto datado de 18 de Janeiro de 2011, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 14, de 20 de janeiro de 2011, como
segue:

ROSÂNGELA DE JESUS RÊGO DANIEL – Barras
ROSÂNGELA MARIA RODRIGUES CARDOSO - Barras

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSÂNGELA DE JESUS RÊGO DANIEL, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Gerência Regional de Educação,
símbolo DAS-2, da 2ª Gerência Regional de Barras, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

VERA LÚCIA  CAVALEIRO DA  SILVA BRITO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Gerência Regional de
Educação, símbolo DAS-2, da 2ª Gerência Regional de Barras, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março
de 2011.

DECRETOS DE 10 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual,

R E S O L V E cessar os efeitos, a partir de 10 de março de 2011, da
designação, interina, dos abaixo relacionados, para exercerem o
Cargo em Comissão de Coordenador de Gerência Regional de
Educação, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
constante do Decreto datado de 18 de Janeiro de 2011, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 14, de 20 de janeiro de 2011, como segue

MARIA VALDECY DE CARVALHO PARNAIBA
MAIRLA MARIA MELO DA SILVA PARNAIBA
MA DA GRACA O MACHADO PARNAIBA
ANGELICA DE OLIVEIRA DA SILVA BARRAS
ANTONIO DE OLIVEIRA MEDEIROS PIRIPIRI
VALDENE MARIA DE SOUSA TERTULIANO PIRIPIRI
ABRAAO XIMENDES TRINDADE PIRIPIRI
MARIA DAS GRACAS ANDRADE SOARES TERESINA
MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA SILVA TERESINA
LUISA MARIA VIEIRA DE ARAUJO COSTA TERESINA
ELINETE ALVES DE ASSUNCAO SANTOS IBIAPINA CAMPO MAIOR
LUSINEIDE MARIA DE SOUSA CAMPO MAIOR
SULA MARIA DA SILVA CARVALHO CAMPO MAIOR
FREDSON LEAL NUNES REGENERAÇÃO
ROZENILDE MARIA DA SILVA PESSOA REGENERAÇÃO
ROSEANE ALVES DA SILVA                                                                      REGENERACAO
ALDA DANTAS MARTINS DE OLIVEIRA VALENCA
GENIVALDO SOARES TORRES VALENCA
DERISVALDO XAVIER DE SOUSA VALENCA
MARIA DO SOCORRO DA SILVA OEIRAS

ELIZANGELA BATISTA DIAS OEIRAS
OLGA REIS DE OLIVEIRA                                                                   OEIRAS
MARIA BERNADETE DE CARVALHO PICOS
MARIA UMBELINA PACHECO LEAL PICOS
FRANCISCA LOPES MACIEL NEIVA PICOS
JAIR SANTOS SARAIVA FLORIANO
AURINETE FERREIRA COSTA FLORIANO
SORAYA ARAUJO FLORIANO
FRANCISCA DE JESUS SOARES PEREIRA URUCUI
HELENICE DE SOUSA DOURADO URUCUI
EUDES MARIA DIAS LIMA                                                                     URUCUI
HEDER DA SILVA SAO JOAO DO PIAUI
JOSEFA ERICA MACHADO IBIAPINO MOURA COELHO SAO JOAO DO PIAUI
SOCORRO SOARES DE MOURA LEITE SAO JOAO DO PIAUI
OCILMA MARIA DE MACEDO NEGREIROS SAO RAIMUNDO NONATO
MARIA SALOME PARENTE PAES SAO RAIMUNDO NONATO
SANDRA MARIA FIGUEIREDO VIEIRA LOPES SAO RAIMUNDO NONATO
SEBASTIANA PORFIRIO DA SILVA BOM JESUS
MARIA DA GUIA DA SILVA PEREIRA BOM JESUS
ANDREIA FERREIRA ABRAO BOM JESUS
ROSIVANIA RIBEIRO DO SANTOS CORRENTE
JUSCELINO MOREIRA DA SILVA CORRENTE
DANILO RAFAEL NERI DE BARROS CORRENTE
MARIA DE ARAUJO LUZ                                                                     FRONTEIRAS
EUZEBIO SOUSA GOMES                                                                     FRONTEIRAS
CARMELUCIA ANDRADE DE ARAUJO FRONTEIRAS
FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA PAULISTANA
FABIANA CAVALCANTE MARTINS PAULISTANA
FRANCISCO COELHO MARQUES PAULISTANA
MARIA DOS ANJOS FERNANDES DE CARVALHO TERESINA (INTERIOR)
MARIA DO SOCORRO BARBOSA MODESTO TERESINA (INTERIOR)
SILVANA MARIA SOUSA DO MONTE TERESINA (INTERIOR)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual,

R E S O L V E cessar os efeitos, a partir de 01 de março de 2011, do
Decreto datado de 18 de Janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 14, de 20 de janeiro de 2011, de designação, interina,
dos abaixo relacionados, para exercerem o Cargo em Comissão de
Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Educação e Cultura, como segue:

MARIA DO SOCORRO ALVES DE AGUIAR PARNAIBA
JOSE ALVES DE OLIVEIRA BARRAS
LUIS MÁRIO DE MORAIS GETIRANA PIRIPIRI
LUCIMARY BARROS DE MEDEIROS CAMPO MAIOR
FRANCISCO DE MOURA DA SILVA REGENERAÇÃO
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE MACEDO VALENCA
LUZIA ALVES SALDANHA MAIA OEIRAS
ANTONIA MARIA DE SOUSA LEAL PICOS
LUCIANA ACYOLY REBOUCAS LIMA FLORIANO
HUDSON LEITE DE OLIVEIRA URUCUI
SHEILA SIBELLY MOURA DE ARAUJO CARVALHO SAO JOAO DO PIAUI
MARIA ROSA DE JESUS P. NEGREIROS SAORAIMUNDO    NONATO
JOSE ANTONIO ALVES PIAUILINO BOM JESUS
HUTEMBERGUES BARREIRA DA CUNHA CORRENTE
ANTONIO ABSON LUZ ALVES FRONTEIRAS
ISABEL CRISTINA OLIVEIRA RAMOS CAVALCANTI PAULISTANA
CLAUDIENE SOUSA OLIVEIRA TERESINA (INTERIOR)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,



13Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial

YURI MAGALHAES FREIRE , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, do Instituto Superior de Educação
Antonino Freire, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

MARIZA  DE SOUSA ARAUJO BARBOSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3,
da 2ª Gerência Regional de Barras, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

ABRAAO XIMENDES TRINDADE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 3ª
Gerência Regional de Piripiri, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

NAIR DE ALMEIDA  MORAIS SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 5ª
Gerência Regional de Campo Maior, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

IVANILDE OLIVEIRA  DE CASTRO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da
18ª Gerência Regional da Grande Teresina, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

GILVAN RODRIGUES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da
14ª Gerência Regional de Bom Jesus, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

EDJOFRE COELHO DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da
12ª Gerência Regional de São João do Piauí, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

NILVETE DE SANTANA DIAS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 13ª Gerência
Regional de São Raimundo Nonato, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

ROSIVANIA  RIBEIRO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da
15ª Gerência Regional de Corrente, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

FRANCISCA ROSA LUZ ALVES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da
16ª Gerência Regional de Fronteiras, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

ISABEL CRISTINA  OLIVEIRA  RAMOS CAVALCANTI , para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente Regional de Educação,
símbolo DAS-3, da 17ª Gerência Regional de Paulistana, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março
de 2011.

MARIA TRINDADE FERREIRA DOS SANTOS , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo
DAS-3, da 11ª Gerência Regional de Uruçuí, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

NARJARA MACHADO BENICIO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 1ª
Gerência Regional de Parnaíba, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

LUCIANA  ACYOLY REBOUCAS LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da
10ª Gerência Regional de Floriano, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

MARIA  ONESIA DOS ANJOS SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 9ª
Gerência Regional de Picos, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

MARINEIDE DA  SILVA SOARES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 8ª
Gerência Regional de Oeiras, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

WALMAR YA MOURA CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 7ª
Gerência Regional de Valença, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

FRANCISCO DE MOURA DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 6ª
Gerência Regional de Regeneração, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

DECRETOS DE 11 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0002768/
2011, datado de 25 de janeiro de 2011, da Secretaria de Educação e
Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, EDNARDO RODRIGUES FREIRE , Matrícula nº
104291-2, do cargo efetivo de Professor, Classe SL, Nível II, 40 horas
semanais, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 25 de janeiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0002730/
2011, datado de 25 de janeiro de 2011, da Secretaria de Educação e
Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006,
combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, JANAINA RODRIGUES DOS
SANTOS, Matrícula nº 175573-X, do cargo efetivo de Professor,
Classe SL, Nível I, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 25 de janeiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0006827/
2011, datado de 18 de fevereiro de 2011, da Secretaria de Educação
e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006,
combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, KELTON MARTINS GOMES,
Matrícula nº 157545-7, do cargo efetivo de Agente Técnico de
Serviço – Auxiliar Administrativo, Classe III, Padrão A, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de
18 de fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0006529/
2011, datado de 17 de fevereiro de 2011, da Secretaria de Educação
e Cultura,



14 Teresina - Segunda-feira, 14 de março de 2011 • Nº 48

Diário Oficial

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006,
combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ANNY JACQUELINE SALMIT O
MAR TINS BRIT O, Matrícula nº 107506-3, do cargo efetivo de
Professor, Classe SE, Nível II, 20 horas semanais, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de
17 de fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0006126/
2011, datado de 15 de fevereiro de 2011, da Secretaria de Educação
e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006,
combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, FERNANDA MARIA QUARESMA ,
Matrícula nº 157093-5, do cargo efetivo de Agente Técnico de
Serviço – Auxiliar Administrativo, Classe III, Padrão B, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de
15 de fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0002830/
2011, datado de 25 de janeiro de 2011, da Secretaria de Educação e
Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006,
combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, CLAUDINA CRUZ DE MOURA
PAZ , Matrícula nº 179180-0, do cargo efetivo de Professor, Classe
SE, Nível I, 20 horas semanais, do quadro de pessoal da Secretaria
da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 25 de janeiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0002940/
2011, datado de 26 de janeiro de 2011, da Secretaria de Educação e
Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006,
combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, JOEDSON DE SANTANA
OLIVEIRA , Matrícula nº 232859-3, do cargo efetivo de Professor,
Classe SL, Nível I, 20 horas semanais, do quadro de pessoal da
Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 26 de janeiro
de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0003399/
2011, datado de 28 de janeiro de 2011, da Secretaria de Educação e
Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, MARIA  OLIVEIRA  DE CARVALHO , Matrícula
nº 104245-9, do cargo efetivo de Professor, Classe SE, Nível II, 20
horas semanais, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 28 de janeiro de 2011.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ
DECRETO DE 21 DE FEVEREIRO DE 2011
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUZIA  FABIOLA  MARTINS DE MOURA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo
DAS-2, do Centro Cultural Major Selemérico de Oeiras, da Fundação
Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 21 de Fevereiro de 2011.

OF.  538

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0002053/
2011, datado de 19 de janeiro de 2011, da Secretaria de Educação e
Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006,
combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ROBERTO DE ABREU
IMPERES, Matrícula nº 214892-7, do cargo efetivo de Professor,
Classe SL, Nível I, 20 horas semanais, do quadro de pessoal da
Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 19 de janeiro
de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0002541/
2011, datado de 24 de janeiro de 2011, da Secretaria de Educação e
Cultura,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 54, da Lei
Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o
disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Professor,
Classe SL, Nível I, 20 horas semanais, do servidor SEBASTIÃO
LINHARES BEZERRA JUNIOR , Matrícula nº 198322-9, do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 24 de janeiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações
posteriores, colocar a servidora HILDEANE RONALIA  ALVES
CABRAL  SANTOS, Professora Classe A, Nível I, Matrícula nº
083942-6, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação e Cultura
à disposição da Secretaria de Saúde a partir de 01 de janeiro de 2011
até 31 de dezembro de 2011, com ônus para o órgão requisitante.

OF.  530 ao 537


